
ВЕСТИ
Арамильские 21

№ 60 (1397) 18.11.2021
Официально

6. Заместитель руководителя структурного подразделения Администрации Ара-
мильского городского округа, не входящего в состав другого структурного под-

разделения
15 549 

7. Руководитель структурного подразделения Администрации Арамильского го-
родского округа, входящего в состав другого структурного подразделения 15 206

8. Начальник структурного подразделения аппарата Думы Арамильского город-
ского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения 16 570 

9. Руководитель органа местного самоуправления Арамильского городского окру-
га 18 795

10. Заместитель руководителя органа местного самоуправления Арамильского го-
родского округа 16 912

11. Руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления 
Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного 

подразделения Арамильского городского округа
16 231

12. Инспектор контрольного органа Арамильского городского округа 14 178
13. Главный специалист 13 152 
14. Ведущий специалист 12 212 
15. Специалист 1 категории 10 340
16. Специалист 2 категории 8 460

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 ноября 2021 года № 04/4

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 14 июня 2018 года № 
39/6 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям му-

ниципальной службы,  и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов
местного самоуправления Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 101 Областного за-
кона Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 
руководствуясь, руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от 30 сентября 
2021 года № 641-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчетов межбюджетных трансфер-
тов из областного бюджета местным бюджетам, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 
Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 14 июня 2018 года № 39/6 «Об оплате 
труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осу-
ществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Арамильского 
городского округа»» следующее изменение:

1.1. Пункт 4 Главы 2 Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные 
к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности орга-
нов местного самоуправления Арамильского городского округа изложить в новой редакции:

«4. При утверждении фонда оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления Арамильского городского округа, сверх суммы средств, направляемых 
для выплат по должностным окладам, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете 
на год):

1) надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы - до 
6,5 (шести целых пяти десятых) должностных окладов;

2) надбавки к должностному окладу за выслугу лет - до 2 (двух) должностных окладов;
3) надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тай-

ну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации, исходя из фактиче-
ски установленного размера, но не выше 1,5 (одной целой пяти десятых) должностных окладов;

4) премии по результатам работы - до 5 (пяти) должностных окладов;
5) материальная помощь - 2 (двух) должностных оклада.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 

сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы Ара-

мильского городского округа по бюджету и экономической политике (А.В. Мишин).

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Исполняющий обязанности Главы
Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 ноября 2021 года № 04/5

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 14 марта 2019 года № 
52/6  «Об утверждении Структуры Администрации Арамильского городского округа»

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пун-
кта 3 статьи 23, подпунктом 14 пункта 6 статьи 28 Устава Арамильского городского округа, статьи 23 
Устава Арамильского городского округа, в связи с оптимизацией работы Администрации Арамильского 
городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 14 марта 2019 года № 52/6 «Об утверж-
дении Структуры Администрации Арамильского городского округа» следующие изменения: 

1.1. приложение № 1 «Структура Администрации Арамильского городского округа» изложить в новой 
редакции (приложение № 1);

1.2. приложение № 2 «Схема структуры Администрации Арамильского городского округа» изложить 
в новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 

сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

Приложение № 1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 11 ноября 2021 года № 04/5

«Приложение № 1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 14 марта 2019 года № 52/6

СТРУКТУРА
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Глава Арамильского городского округа.
2. Заместители Главы Администрации Арамильского городского округа:
Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского округа;

Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа.
3. Органы Администрации Арамильского городского округа:
1) отраслевые (функциональные) органы Администрации Арамильского городского округа с правами 

юридического лица:
Финансовый отдел;
2) отраслевые (функциональные) органы Администрации Арамильского городского округа без права 

юридического лица:
Комитет по экономике и стратегическому развитию;
3) структурные подразделения Администрации Арамильского городского округа:
Организационный отдел;
Юридический отдел;
Отдел информационных технологий;
Отдел архитектуры и градостроительства;
Отдел жилищных отношений;
4) специалисты Администрации:
главный специалист (экологическая безопасность);
главный специалист (социальная сфера);
ведущий специалист (благоустройство территорий);
ведущий специалист (мобилизационная работа);
5) структурное подразделение и должности, созданные для осуществления отдельных государствен-

ных полномочий, переданных Администрации Арамильского городского округа федеральными закона-
ми и законами Свердловской области:

– Военно-учетный стол при Администрации Арамильского городского округа;
– секретарь Административной комиссии Администрации Арамильского городского округа.

Приложение № 2
к Решению Думы Арамильского городского округа
от 11 ноября 2021 года № 04/5 

«Приложение № 2 
к Решению Думы Арамильского городского округа
от 14 марта 2019 года № 52/6

СТРУКТУРА (СХЕМА)
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  
2 

1, 2 – не является должностью, относящейся к должностям муниципальной службы, финансирование 
осуществляется за счет средств:

1 – областного бюджета;
2 – федерального бюджета

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.10.2021 № 551

Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению заноса и распространения возбудите-
ля гриппа птиц  на территории Арамильского городского округа на 2021 -2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 ноября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Сверд-
ловской области от 14.10.2021 № 170-РГ «О введении для органов управления и сил Свердловской об-
ластной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций режима чрезвычайной ситуации», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению заноса и распространения возбудителя гриппа 
птиц на территории Арамильского городского округа на 2021-2023 годы (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские Вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы 
Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

 Приложение 
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа 
от 27.10.2021 № 551 

ПЛАН
мероприятий по предупреждению заноса и распространения возбудителя

гриппа птиц на территории Арамильского городского округа
на 2021-2023 годы

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный за исполнение
1 2 3 4

 1.Мероприятия в предэпизоотический период
Организационные мероприятия

Секретарь Административной комис-
сии 1

Глава Арамильского городского округа

Отдел 
архитектуры и градостроительства

Первый заместитель главы Адми-
нистрации

Заместитель 
главы Адми-
нистрации

Организа-
ционный 

отдел

Главный специ-
алист (социаль-

ная сфера)Финансо-
вый 

отдел 

Военно-учет-
ный стол 2

Юридический  
отдел

Комитет по 
экономике и 

стратегическому 
развитию 

Отдел 
жилищных
отношений Отдел 

информаци-
онных техно-

логий

Ведущий специ-
алист (благо-

устройство тер-
риторий)

Секретарь Административной ко-
миссии 1

Главный специалист (экологическая 
безопасность)

Ведущий специалист (мо-
билизационная работа)


